9
7

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 4
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 7

2
—

1
3

 d
e

 A
b

ril d
e

 2
0

0
5

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Aviso n.º 2409/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos e em cumprimento do estabelecido no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que as listas
de antiguidade do pessoal do quadro destes Serviços Municipalizados, organizadas nos termos do artigo 93.º do citado diploma legal, se encontram afixadas e podem ser consultadas nos respectivos
locais de trabalho dos funcionários.

Ao abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 96.º do mesmo diploma, da organização das referidas listas cabe reclamação a deduzir no prazo de 30 dias, contados a partir da data de publicação deste
aviso no Diário da República.

3 de Março de 2005. — Pelo Presidente do Conselho de Administração, o Vogal em Exercício, João Carlos Pina da Costa.

LIPOR — SERVIÇO INTERMUNICIPALIZADO DE GESTÃO DE RESÍDUOS DO GRANDE PORTO

Aviso n.º 2410/2005 (2.ª série) — AP.  — Dando cumprimento ao disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, publica-se a lista de obras públicas adjudicadas pela LIPOR
no ano de 2004:

Procedimento Objecto
Montante sem IVA

Adjudicatário(em euros)

Concurso limitado sem publi- Execução de trabalhos complementares no aterro da Póvoa de Varzim......................... 122 207,56 Monte & Monte — Construção Civil e Obras Públicas, S. A.
cação de anúncio.

Ajuste directo ......................... Empreitada de construção de infra-estruturas em terrenos da LIPOR II — fase 2 — 18 207,00Befebal — Sociedade de Construções, S. A.
trabalhos complementares.

Ajuste directo ......................... Empreitada de construção de um lavadouro público na Rua da Morena — fase 2 — 12 994,00Befebal — Sociedade de Construções, S. A.
arranjos exteriores.

Ajuste directo ......................... Construção de uma ponte báscula no complexo da LIPOR.............................................. 14 999,60 Eri — Energia e Gás, S. A.
Ajuste directo ......................... Execução de uma vala para a ligação da rede de saneamento do ecocentro da Formiga 4 442,25 Befebal — Sociedade de Construções, S. A.

à rede geral de saneamento.
Concurso limitado sem publi- Trabalhos de empreitada de isolamento acústico dos gabinetes e outros trabalhos com- 41 935,84 Cosmaral — Construção e Engenharia Civil, L.da

cação de anúncio. plementares no centro de triagem da LIPOR.
Contrato adicional................. Encerramento, selagem e recuperção paisagística do aterro de Ermesinde ..................... 2 575 895,87 CESPA — Companhia Espanhola de Serviços Públicos
Concurso limitado sem publi- Empreitada de ampliação da portaria geral do complexo da LIPOR I............................ 122 839,79 Cosmaral — Construção e Engenharia Civil, L.da

cação de anúncio.
Ajuste directo ......................... Construção de depósito de resíduos de cemitérios no complexo da LIPOR I................ 23 777,00 Cosmaral — Construção e Engenharia Civil, L.da

Ajuste directo ......................... Execução de trabalhos a mais relativo à vala de saneamento.......................................... 541,68 Befebal — Sociedade de Construções, S. A.
Contrato adicional................. Concepção, construção, fornecimento e exploração da central de compostagem.......... 2 553 221,00 Consórcio Somague, Mesquita, Hidurbe

8 de Março de 2005. — O Administrador-Delegado, Fernando Leite.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.º 2411/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antiguidade. — Em cumprimento do disposto no Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidade do
pessoal destes Serviços Municipalizados, referente ao ano de 2004, se encontra afixada nos locais de trabalho, para consulta do respectivo pessoal.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do citado diploma, o prazo de reclamação é de 30 dias consecutivos a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

25 de Fevereiro de 2005. — O Presidente do Conselho de Administração, Manuel Simões Luís.